
Strona 1 z 5 
 

ZARZĄDZENIE Nr 0050. 75 / 2025  

WÓJTA GMINY STRAWCZYN 

z dnia 24 lipca 2025 r.  

w sprawie wyznaczenia pracowników w Urzędzie Gminy w Strawczynie do udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej oraz wykonania czynności w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

i ewakuacji pracowników Urzędu oraz innych osób przebywających na terenie zakładu pracy  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 2071 § 1 pkt 3 oraz § 2, art. 2091 § 1 ustawy  

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t. j. Dz. U. 2025 r., poz. 277 ze zm.), § 44 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz. U. z 2003 r., Nr 169, poz. 1650 ze zm.)  

 

Wójt Gminy Strawczyn zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyznacza się pracowników do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej pracownikom oraz 

innym osobom przebywającym na terenie zakładu pracy. Wykaz pracowników wyznaczonych  

do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Urząd Gminy w Strawczynie zapewnia pracownikom wyznaczonym do udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej niezbędne środki stanowiące wyposażenie apteczek pierwszej pomocy.  

Wykaz wyposażenia apteczki wraz z wykazem lokalizacji apteczek stanowi załącznik nr 2  

do niniejszego zarządzenia.  

3. Urząd Gminy w Strawczynie zapewnia wyznaczonym pracownikom do udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej specjalistyczne szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, które będą przeprowadzane adekwatnie do występujących potrzeb.  

4. Do zadań pracowników wyznaczonych do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej należy 

w szczególności:  

1) udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej pracownikom oraz innym osobom przebywającym 

na terenie zakładu pracy w nagłych wypadkach,  

2) zapewnienie opieki poszkodowanym po zdarzeniu wypadkowym do czasu przyjazdu służb 

ratunkowych,  

3) wnioskowanie w zakresie zapewnienia dodatkowych środków do udzielania pierwszej pomocy                       

w nagłych wypadkach wykraczających poza wykaz wyposażenia apteczki,  

4) ścisła współpraca z Referatem Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych Urzędu Gminy 

Strawczyn oraz służbą BHP w przedmiocie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.  

5. Referat Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych Urzędu Gminy Strawczyn zapewnia 

właściwe wyposażenia apteczek do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w nagłych 

wypadkach pracownikom oraz innym osobom przebywającym na terenie zakładu pracy, a także jest 

odpowiedzialny za przegląd apteczek (w szczególności w zakresie okresu przydatności poszczególnych 

środków ich wyposażenia).  

§ 2. 1. Wyznacza się pracowników do wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów oraz 

ewakuacji pracowników i innych osób przebywających na terenie zakładu pracy. Wykaz pracowników 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

2. Urząd Gminy w Strawczynie zapewnia pracownikom wyznaczonym do wykonywania działań 

w  zakresie zwalczania pożarów oraz ewakuacji osób specjalistyczne szkolenia w zakresie zwalczania 

pożarów oraz ewakuacji osób, które będą przeprowadzane adekwatnie do występujących potrzeb.  



 

3. Do zadań pracowników wyznaczonych do wykonywania działań w zakresie zwalczania 

pożarów oraz ewakuacji osób należy w szczególności:  

1) wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i innych miejscowych zagrożeń oraz 

przeprowadzanie ewakuacji pracowników i innych osób przebywających na terenie zakładu pracy 

w sytuacji wystąpienia zagrożenia,   

2) stosowanie procedur postępowania na wypadek pożaru i innego miejscowego zagrożenia 
określonych  w obowiązującej instrukcji bezpieczeństwa pożarowego,  

 

3)  ścisła współpraca z Referatem Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych Urzędu Gminy 

Strawczyn oraz służbą BHP w przedmiocie wykonywania działań z zakresu zwalczania pożarów  

i ewakuacji osób.  

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Strawczyn. 

  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

   Wójt Gminy Strawczyn 

 

                     /-/ Karol Picheta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 3 z 5 
 

   Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 0050.75.2025  

                                                                                      Wójta Gminy Strawczyn z dnia 24 lipca 2025 r.   

 

  

WYKAZ PRACOWNIKÓW  WYZNACZONYCH DO UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY 

PRZEDMEDYCZNEJ  

  

  

Lp.  Imię 

i nazwisko 

Referat / komórka 

organizacyjna  

Nr 
pokoju  

  

Nr 

telefonu 

/ adres 

e-mail  

1.  Monika 

Sideł 

Referat Oświaty, Spraw 

Obywatelskich                           

i Organizacyjnych  

31 41 30 38 002 wew. 67 

monika.sidel@strawczyn.pl  

2.  Aleksandra 

Nawara 

Referat Infrastruktury, 

Rozwoju i Planowania 

7  41 30 38 002 wew. 55  

wodkan@strawczyn.pl 

3.  Patrycja 

Czechowicz 

Referat Oświaty, Spraw 

Obywatelskich                           

i Organizacyjnych 

2  41 30 38 002 wew. 31 

sekretariat@strawczyn.pl 

4.  Michał 

Jaworski 

Urząd Stanu Cywilnego 17  41 30 38 002 wew. 41 

usc@strawczyn.pl 

5.  Aleksandra Met  Referat Finansów 37 41 30 38 002 wew.  42 

vat@strawczyn.pl 

  

  

 

   Wójt Gminy Strawczyn 

 

                     /-/ Karol Picheta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:monika.sidel@strawczyn.pl
mailto:wodkan@strawczyn.pl


 

   Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 0050.75.2025  

                                                                                      Wójta Gminy Strawczyn z dnia 24 lipca 2025 r.   

 

   

WYKAZ WYPOSAŻENIA APTECZKI PIERWSZEJ POMOCY   

WRAZ Z WYKAZEM LOKALIZACJI APTECZEK  

  

Wyposażenie apteczki oraz ich lokalizacja uzgodniona została z lekarzem sprawującym 

profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami Urzędu Gminy Strawczyn.   

  

I. Wyposażenie apteczki pierwszej pomocy obejmuje:  

• opatrunek indywidualny,   

• zestaw plastrów,   

• przylepiec,  

• opaskę elastyczną o wymiarach 6 cm x 400 cm, 8 cm x 400 cm, 

• zwykłe bandaże opatrunkowe różnej wielkości; 

• zestaw jałowych gazików; 

• jałowa gaza opatrunkowa;    

• chustę opatrunkową,  

• kompres,   

• chustę trójkątną,  

• nożyczki,   

• rękawice winylowe,   

• koc ratunkowy,   

• maseczkę do sztucznego oddychania; 

• środek dezynfekcyjny do ran otwartych. 

 

II. Apteczki usytuowane są w widocznym, oznakowanym miejscu. Obok apteczki 

wywieszona jest instrukcja udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz wykaz 

pracowników wytypowanych do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.    

 

Wykaz lokalizacji apteczek w Urzędzie Gminy w Strawczynie:  

1. piwnica: korytarz,  

2. parter: korytarz, 

3. I piętro: pokój nr 2,  

4. II piętro: pokój nr 31.  

 

 

   Wójt Gminy Strawczyn 

 

                     /-/ Karol Picheta 



Strona 5 z 5 
 

 

 

 

 Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 0050.75.2025  

                                                                                      Wójta Gminy Strawczyn z dnia 24 lipca 2025 r.   

 

  
 

WYKAZ PRACOWNIKÓW   

WYZNACZONYCH DO WYKONYWANIA CZYNNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY  

PRZECIWPOŻAROWEJ ORAZ EWAKUACJI  

  

  

  

Lp.  Imię                     

i nazwisko  

Referat / komórka 

organizacyjna 

Nr 
pokoju  

  

Nr telefonu/  

adres e-mail 

1.  Michał 

 Jaworski  

Urząd Stanu 

Cywilnego 

17  41 30 38 002 wew. 41 

usc@strawczyn.pl  

2.  Andrzej  

Buchcic 

Referat Infrastruktury, 

Rozwoju i Planowania 

--- --- 

 

3.  Jacek 

Naszydłowski  

Referat Infrastruktury, 

Rozwoju i Planowania  

9 41 30 38 002 wew. 63 

j.naszydlowski@strawczyn.pl 

      

 

 

    Wójt Gminy Strawczyn 

 

                     /-/ Karol Picheta 
 

  

  

  

  

  

mailto:j.naszydlowski@strawczyn.pl

